令和４年度第１２回教育研究評議会議事録

日 時  令和５年３月１５日（水）１５時３０分～１６時５８分

場 所  大会議室

出席者   太田学長、浅井理事、中理事、植山附属図書館長、榊原センター機構長、

田中(里)附属学校部長、濵田副学長、竺沙副学長、

相澤(伸)教授、黒田教授、德岡教授、深尾教授

欠席者

関係者  朴木監事、掛谷監事、多田教授、清水事務局長、野口課長、河原田課長

南本課長、石塚課長、樋口課長

議 題

１． 国立大学法人京都教育大学情報化推進委員会規程の一部改正案について

   清水事務局長から説明があり、原案のとおり了承した。

２． 国立大学法人京都教育大学地域連携・広報委員会規程の一部改正案について

   清水事務局長から説明があり、原案のとおり了承した。

３． 国立大学法人京都教育大学国際交流委員会規程の一部改正案について

   清水事務局長から説明があり、原案のとおり了承した。

４． 国立大学法人京都教育大学就職対策委員会規程の一部改正案について

   清水事務局長から説明があり、原案のとおり了承した。

５． 国立大学法人京都教育大学人権委員会規程の一部改正案について

   清水事務局長から説明があり、原案のとおり了承した。

６． 国立大学法人京都教育大学男女共同参画推進委員会規程の一部改正案について

   清水事務局長から説明があり、原案のとおり了承した。

７． 国立大学法人京都教育大学ハラスメント防止等に関する規程の一部改正案について

   清水事務局長及び浅井理事から説明があり、原案のとおり了承した。

   なお、今回改正部分でない箇所（第７条第２項ほか）において誤字が認められ

  るので、本規程全体を精査した上で、適切な表記に改正する手続をすすめること

  とした。

８． 自己点検評価委員会及び大学院連合教職実践研究科自己点検評価委員会の委員につ

いて

   浅井理事から説明があり、原案のとおり了承した。

９． 寄附金の受入れについて

   植山副学長から説明があり、原案のとおり了承した。

１０． 国立大学法人京都教育大学情報格付基準（案）について

      多田情報化推進委員会副委員長から説明があり、原案のとおり了承した。

１１． 国立大学法人京都教育大学情報システム運用・管理基準の一部改正案について

      多田情報化推進委員会副委員長から説明があり、原案のとおり了承した。

１２． プロジェクト研究室の公募状況について

      浅井理事から公募状況について説明があり、貸与案を了承した。

１３． 退職教員研究室等の使用計画及び着任予定教員研究室（案）について

      浅井理事から説明があり、原案のとおり了承した。

報 告

１． 令和５年度京都教育大学予算について

   清水事務局長から報告があった。

２． 教育研究支援基金における令和４年度収支状況及び令和５年度予算について

   清水事務局長から報告があった。

３． 令和４年度情報システム関連報告について

   多田情報化推進委員会副委員長から報告があった。